C
:\d

es
en

v\
ap

lic
\s

ile
gt

ra
m

\le
ga

do
\A

pl
ic

\S
rc

\C
on

ve
rs

or
 D

oc
 P

df
\T

em
p\

Te
m

p1
1.

D
O

C

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº ______, DE 2005
(Do Sr. Deputado Jorge Pinheiro)

Solicita informações a Srª. Ministra de Estado de
Meio Ambiente, referente ao Processo nº
02001.003590/2004-80 (IBAMA).

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos arts.
24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a Vossa
Excelência que seja encaminhado a Sra. Ministra de Estado do Meio Ambiente o
seguinte pedido de informação:

1 – Que seja encaminhado cópia integral do relatório final da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – PAD, instituída pela Portaria nº
922/04, para apurar os fatos referente ao Processo nº 02001.003590/2004-80;

JUSTIFICATIVA

Em função do depoimento, em audiência pública, do Sr. Luiz Felipe
Kunz Júnior, Diretor de Licenciamento e Qualidade Ambiental do IBAMA, ocorrido
no último dia 30 de agosto de 2005, na Comissão de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável da Câmara dos Deputados, foi citado por este da
existência do Processo Administrativo Disciplinar – PAD, acima referenciado.

Sala das Sessões, em           de setembro de 2005.

JORGE PINHEIRO
Deputado Federal